
2026年2月17日 

お客様各位 

 

株式会社 大光食品 

 

 

「とりちゃーしゅー」販売再開のお知らせ 

 

 

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

 2026 年 1月 9日にご案内いたしました「とりちゃーしゅー」の自主回収につきまして、

原因の調査および安全性の確認が完了し、必要な是正措置を実施いたしました。 

所轄保健所の指示のもと、製造工程の見直しや品質管理体制の強化など、再発防止策を講

じるとともに、今回お客様から頂いたご指摘・ご指導に適切に対応するため、マニュアル類

の改善も行っております。 

これをもって、当該商品の販売を 2026年 2月 26日より再開させていただく所存でござ

います。 

 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと、改めて深くお詫び申し上

げます。 

今後とも安心してご利用いただける商品づくりに努めてまいりますので、引き続きご愛顧

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

【お問い合わせ先】 

株式会社 大光食品 新港工場 

フリーダイヤル 0120-26-1186  

受付日時： 9:00～17:00（日・祝、休業日除く） 

 

URL 

商品情報詳細｜リコール情報サイト｜消費者庁 

https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000034797&screenkbn=01 

 

QRコード 

 

https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000034797&screenkbn=01
https://www.recall.caa.go.jp/result/detail.php?rcl=00000034797&screenkbn=01

